2023.04.22

コンクリート診断士受験対策研修を開催しました

令和５年２月６日

鳥取県 県土整備部長

鳥取県 農林水産部長

公益財団法人 鳥取県建設技術センター 代表理事

一般社団法人 鳥取県建設業協会 会長

一般社団法人 鳥取県土木施工管理技士会 会長

一般社団法人 鳥取県測量設計業協会 会長

鳥取県コンクリート診断士会 賛助会員・正会員

鳥取県コンクリート診断士会

会長 田中 孝志

鳥取県コンクリート診断士受験対策研修の開催について（ご案内）

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、当会ではコンクリート診断士受験者を支援するため、標記の研修会を開催することにしました。

つきましては、当研修会の受講を希望される方は、下記によりお申し込みください。

 なお、将来受験される予定の方や有資格の方、コンクリート診断技術を習得したいと思われる方も参

加できることを申し添えます。

記

１．研 修 名  鳥取県コンクリート診断士受験対策研修

２．主  催  鳥取県コンクリート診断士会

３．日  時  令和5年4月22日（土）13：30～16：30

４．場  所  ＪＲ倉吉駅ビル１階 エキパル倉吉 多目的ホール

５．研修日程  別紙のとおり

６．講  師  近未来コンクリート研究会代表 十河
そごう

 茂
しげ

幸
ゆき

 氏

７．定  員  20人（当会の会員及び今年度受験者を優先、その他の方は申し込み順）

８．受 講 料  無料（合格されましたら、当会へご入会願います）

９．申込期限  令和5年3月6日（月）限り

１０．申込方法

 当会ホームページトップ画面左のCONTENTS MENUの各種書類ダウンロードから「鳥取県リ

ート診断士受験対策研修受講申込書」をダウンロードして必要事項を記入し、メールでお申し込み

ください。

１１．申し込み先

鳥取県コンクリート診断士会 事務局長 村下

〒682-0025 鳥取県倉吉市八屋354番地1 西谷技術コンサルタント株式会社内

TEL：0858-26-2358、FAX：0858-26-2128、Email：murage.m@nishi-tc.co.jp

１２．その他

   ・出席者へは、CPD、CPDS証明書をお渡しします。

 ・研修会当日は、マスクの着用、検温、アルコール消毒等にご協力ください。また、発熱、咳、

咽頭痛、倦怠感等の症状のある方は出席をお控えください。

様

mailto:murage.m@nishi-tc.co.jp

鳥取県コンクリート診断士受験対策研修 研修日程

１．日  時  令和5年4月22日（土）13：30～16：30

２．場  所  ＪＲ倉吉駅ビル１階 エキパル倉吉 多目的ホール

３．プログラム

13：30      開会（受付 13:00～）

13：30～13：35  当会会長 開会挨拶

13：35～14：25  択一式問題の解説1（50分）

14：25〜14：35  休 憩

14：35～15：25  択一式問題の解説2（50分）

15：25〜15：35  休 憩

15：35～16：25  記述式問題の解説（50分）

16：25〜16：30   アンケート

16：30      閉会、CPD・CPDS（2.5ポイント）証明書配布

４．講  師

 近未来コンクリート研究会代表 十河
そごう

 茂
しげ

幸
ゆき

 氏

５．事前課題の提出（希望者）

・事前に受講者へ練習問題をお送りしますので、各自解答し、指定の期日までに事務局へ返送して

ください。

・択一式問題のうち正解率の悪かった問題を中心に解説していただきます。

・記述式問題の解答を添削するものではありませんが、講師に目を通していただき、解答のポイン

トを解説していただきます。

６．注  意

十河講師から、「毎年、ｅラーニング受講後、受験申込を失念する受験者があるので注意するよ

うに」とのご指導をいただいております。受験者は、下記に十分注意されますようお知らせします。

・ｅラーニング受講申込 ：2022年12月5日（月）～2023年2月13日(月)

・ｅラーニング受講   ：2023年4月7日（金）～2023年5月19日(金)

・願書提出       ：2023年4月3日（月）～2023年5月22日(月)

   ・試験         ：2023年7月23日(日)

【講師紹介】

略歴

元 株式会社大林組 技術研究所副所長

元 広島工業大学工学部都市デザイン工学科 教授

現 近未来コンクリート研究会代表、広島県コンクリート診断士会会長

   ほか多くの委員会の委員長等に在任

著書

コンクリート診断士試験合格指南(日経コンストラクション)

コンクリート診断士試験重要キーワード100(日経コンストラクション)

コンクリート名人養成講座（日経BP社）

ほか多数
十河
そごう

 茂
しげ

幸
ゆき

 講師

研修状況（出席者17名）                十河 茂幸 講師

建設工業新聞 2023.05.17